~Senviclodesalud:
Anfofagaita s :

* Ministetiade %

ADJUDIQUESE LA LICITACION ID 2258-177-
LQ23.-

i A 43 0y )
RESOLUCION EXENTA N° | %‘5 9 ;}3 53
ANTOFAGASTA, |7 SEP /(2

VISTOS estos antecedentes: Resolucion Exen:a
N° 15.017 de fecha 04 de agosto de 2023, que aprueba bases administrativas de la licitacion publica
ID 2258-177-LQ23, emitida por el Hospital Regional de Antofagasta; Memorandum N° 869, de fecha (4
de septiembre de 2023, de la Unidad de Abastecimiento de este Establecimiento; Acta Adjudicacion H°
161 de 25 de agosto de 2023, correspondiente a la “Compra de Servicios de Informes Neurologicos de
Video Electroencefalograma para el Hospital Regional de Antofagasta”; Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria de la Institucion Folio N° 384 de fecha 24 de julio de 2023, firmado por Jefe de la Unidad
de Finanzas del Hospital Regional de Antofagasta; Cuadro de Criterios de Evaluacion de la Oferta 'D
2258-177-LQ23; Certificado de Estado de Inscripcion de Chile Proveedores, el cual se encuentra Haoil
en el Portal; y

TENIENDO PRESENTE lo dispuesto en el DL.

N° 2.763, de 1979; D.S. N° 140 de 2004; Decreto N° 38, de 2005, sobre Reglamento Organico de los

Establecimientos de Autogestion en Red, todos del Ministerio de Salud; Ley N° 21.516, de 2022, sob-e

Presupuesto del Sector Publico afio 2023; Ley 19.886 de 2003, sobre Bases Contratos Administrativos

de Suministro y Prestacién de Servicios; D.S. N° 250 de 2004, del Ministerio de Hacienda, sobre

Reglamento de la Ley 19.886; Plan Anual de Compras afio 2023, aprobado por Resolucion Exenta N°

- 19.441, de fecha 23 de diciembre de 2022; Resolucion Exenta RA N° 426/3150/2023, de 28 de julio de

2023, del Servicio de Salud Antofagasta; Resolucion N° 7, de 2019, de la Contraloria General de la
Republica; y en uso de las facultades de las cuales me encuentro investido,

RESUELVDO

1°.- ADJUDIQUESE licitacion publica ID 2258-
177-LQ23, denominada “COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS DE VIDEO
ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA”, realizada
por este establecimiento, segun el siguiente cuadro de evaluacion:

| oI D AR AN Pl iopelt
CONPRA DE [NFORME NEUROLOGICO DEVIDEG ELE LOGRAMAPARA EL HOSPITAL REGIONAL

L DEANT

" EVALUACION'ECONOMICA™

Subcriterios

Subcriterio de experiencia en servicios de

informes neuroldgicos de video 40%
electroencefalograma
EVALUACION TECNICA 40%
Subcriterio de Disponibilidad Horaria 30%

Subcriterio de plazo de entrega de los resultados | 20%




Servicio daSalud]

Antofagdsta

Ministetio de”

Salud

Requisitos formales

10%

l-_:-_' SRclid6PersonalTecnico:
Especlalizadol

INEQNIESFOR VALOR FORMULA | PORCENTAIE PROVEEDOR
HORAS
1 hora a 3 horas 125.000
Mayor a 3 horas a 162.500
6 horas
Mayor a 6 horas a
12 horas 275.000
Mayor a 12 horas
+ 18 horas 450.000 PABLO REYES
Mayor a 18 horas 100 60 TORRES
a 24 horas 600.000 76.631.729-4
Mayor a 24 horas
a 36 horas 850.000
Mayor a 36 horas
sedt ke 1.175.000
Mayor a 48 horas
560 Horas 1.500.000
P 0 e 0
DE ofe
INPORMESROR VALOR FORMULA | PORCENTAIJE PROVEEDOR
HORAS
1 hora a 3 horas 75.000
Mayor a 3 horas a 112.500
6 horas
Mayor a 6 horas a
12 horas 225.000
Mayor a 12 horas
w1t S1P00 PABLO REYES
Mayor a 18 horas 100 60 TORRES
a 24 horas 323000 76.631.729-4
Mayor a 24 horas
a 36 horas 7a0:004
Mayor a 36 horas
.48 liots 1.050.000
Mayor a 48 horas
a 60 horas 1350000




Serviciode salud
Antofagasta

Ministeriode

Salud

- EVALUACION TECNICA(402%)

S el_e';.troencefalogran1a-'(_40%)

Numero de examenes
realizados 2021-2022

Formula

Porcentaje

365

100

40

B.2 subcriterfoldelDisponibilidad'de Horatiol(80%)!

Rango de Disponibilidad
Ofertado

Calificacién

Porcentaje

Toda la semana

100

30

Bil subctiterioldeoxpericneiaeniservisiosdaintormes neltolopicosidevide R

B.3 Suberiterio da Plazo de entiiepaidellos res_AuIta.dos (2025)

Plazo de Entrega de los
resultados

Puntaje

Porcentaje

Menor igual a 48 horas

100

20

B\ Subcriterlo Requisitos Formales|(10%)

Descripcion

Puntaje

Porcentaje

100

100

10

RESUMENIDE EVALUAGIONS =

i EVALUACION 522:'&1?3;“ EVALUACION TOTAL
N
ECONOMICA | TNTER0% | TECNICA | EVALUACION
PABLO REYES TORRES 60 100 40 100% ADJUDICAR




2°.- DEJESE ESTABLECIDO, que conforme al
cuadro de evaluacion del numeral precedente la propuesta publica denominada “COMPRA CE
SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL
HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA”, se adjudica en consecuencia, a los siguientes
proveedores:

PROVEEDOR RUT

PABLO REYES TORRES 76.631.729-4

3°.- IMPUTESE el gasto que representa la preserte
licitacion, al item presupuestario N°221299900201 denominado “Compra de Examenes” del aro
presupuestario 2023, segun certificado de disponibilidad presupuestaria Folio N° 384 de la unidad de
finanzas, por un valor total de $200.000.000.-

4°.- PUBLIQUESE LA PRESENTE RESOLUCION,
en el sistema de Informacién y Compras y Contratacion Publica.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

e N [
£ a;lmi‘omgb ZAPATA PIZARRO
A | DIRECTOR

“ome? £
o

~“"HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA

DISTRIBUCION: N° 983/2023
- Subdireccidn Administrativa /

- Oficina de Partes

- Unidad de Abastecimiento

- Unidad de Finanzas

- Unidad de Asesoria Juridica




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-LQ23

ACTA ADJUDICACION N.” 161

“LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL
DE ANTOFAGASTA”

ID: 2258-177-L.Q23

1.- En Antofagasta 25 de agosto 2023, se retne la comision de Adjudicacion para evaluar los
antecedentes presentados por los oferentes interesados en participar de este proceso
licitatorio, se procede a revisar y analizar las ofertas recibidas.

Los proveedores que realizaron su oferta en el proceso es el siguiente:

PABLO REYES TORRES SPA | 76.631.729-4

2.-Es necesario mencionar ademas que el objetivo de esta licitacion; es lograr un convenio
de servicios con un proveedor que permita una provision continua, segura y confiable, para
tales efectos se presentan las necesidades en términos referenciales, por lo tanto pueden
variar, ya sea a favor o en contra dependiendo de las necesidades del servicio, por lo cual el
Hospital Regional de Antofagasta, no garantiza los valores indicados, solo se compromete a
adquirir los servicios en las cantidades que le sean necesarias y en la oportunidad que los
precise, siempre y cuando no supere el marco presupuestario.

3.- Foro de consulta

O

LIMercadoPublico

Preguntas Licitacion: 1258-177-LQ23

iR A




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUFOLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL RESIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-1.Q23

4.- Presentacion de Antecedentes;

; EVALUAC!(.')N DE LA OFERTA ID Nﬂ' 2258 177-I.Q23

= _COMPRA:DE INFORME NEUROLOGICO DE VIDEO ELECI'ROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAI.

Check List Documental
PABLO REYES
Ne Detalle TORRES
76.631.729-4

CERTIFICADO DE TITULO (SI EL PROVEEDOR CUENTA CON SU HABILITACION
A | PROFESIONAL REGISTRADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE SALUD, NO SERA CUMPLE
NECESARIO ADJUNTAR CERTIFICADO DE TITULO.)

CERTIFICADO DE ESPECIALIDAD NEUROLOGIA INFANTIL. EN CASO DE TENER
B ESTUDIOS EXTRANJEROS DEBE TENER ACREDITACION SU ESPECIALIDAD EN CUMPLE
CHILE POR EL ORGANISMOS CORRESPONDIENTE POR EJ CONACEM O

RESOLUCION DE LA SEREMIA DE SALUD.

c CERTIFICADO DE CAPACITACION EN INTERPRETACION DE CUMPLE
ELECTROENCEFALOGRAMAS Y EPILEPSIA)

CERTIFICADO DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD PUBLICA O PRIVADA, QUE
D | SENALE ANOS DE EXPERIENCIA EN EL SERVICIO A COMPRAR. PEUDE SER CUMPLE
EMITIDO POR EL JEFE DE SERVICIO O SUBDIRECCION MEDICA.

E | IDENTIFICACION DEL OFERENTE (Anexo N.2 1) CUMPLE

. “DECLARACION QUE NO AFECTAR CAUSAL DE INAHABILIDAD PARA CONTRATAR CUMPLE
CON EL ESTADO (Anexo N.2 2)

G | DECLARACION JURADA DE ACEPATACION DE LAS BASES. (Anexo N.2 3) CUMPLE

DECLARACION SOBRE PARENTESCO CON FUNCIONARIOS PUBLICOS QUE
H | INTERVIENEN CUMPLE
EN LA LICITACION (Anexo N.2 4)

| | OFERTA ECONOMICA (Anexo N.2 5-A). CUMPLE

J | OFERTA ECONOMICA (Anexo N.2 5-B) CUMPLE

K EXPERIENCIA EN SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS DE VIDEO CUMPLE
ELECTROENCEFALOGRAMA (Anexo N.2 6)

L | DISPONIBILIDAD DE HORARIO (Anexo N.2 7) CUMPLE

M | PLAZO DE ENTREGA DE LOS RESULTADOS (Anexo N.2 8). CUMPLE




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-LQ23

N | IDENTIFICACION DE STAFF CLINICO (Anexo N29) CUMPLE

O | GARANTIA POR SERIEDAD DE LA OFERTA” CUMPLE

P CERTIFICADO DE ANTECEDENTES LABORALES CUMPLE
Y PREVISIONALES F-30

5.- Los criterios de evaluacion utilizados en esta licitacion son los siguientes:

Los criterios de evaluacion que utilizara la comision evaluadora y sus ponderaciones son los
siguientes

Para la Evaluacion de las Ofertas se aplicaran los siguientes criterios y puntajes:

Evaluacion Econémica 60%
Evaluacion Calidad subcriterios
técnica Subcriterio de 40%

experiencia en
servicios de informes
neurologicos de video
electroencefalograma 40%
Subcriterio de 30%
Disponibilidad horaria
Subcriterio de plazo de 20%
entrega de los
resultados
Requisitos Formales 10%

A) Evaluacién Econémica (60%): En ésta se realizaran calculos y se analizaran las cifras,
con ¢l objeto de que las Ofertas sean absolutamente comparables y se expliciten las
posibles diferencias, es importante sefialar que los valores expresados en la formula seran
unitarios mensuales, este criterio se evaluara mediante anexos 5-A 'y 5-B.

Se calculara de acuerdo a la siguiente formula:

Precio minimo entre oferentes
Puntaje = evaluados x 100 x 0.60
Precio de oferente

B) Evaluaciéon Técnica.

B.1) Subcriterio de experiencia en servicios de informes neurolégicos de video
electroencefalograma (40%)

Este criterio debe acreditar mediante certificados emitido por alguna institucion
publica o privada donde indique los nimeros de examen que haya realizado entre el
afio 2021 y 2022. (se evaluara segtin declaracion y respaldo adjunto a anexo N° 6)




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUFOLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REISIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-LQ23

6.- Resultados de Evaluacion

6.1 Evaluacion Econdmica

INFORMES POR
VALOR | FORMULA | PORCENTAIJE PROVEEDOR
HORAS
I hora a 3 horas 125.000
Mayor a 3 horas a 6 162.500
horas
Mayor a 6 horas a
12 horas 275.000
Mayor a lz.hf)l'ﬁ.‘.i a 450.000
18 horas 100 60 PABLO REYES TORRES
Mayor a 18 horas a 600.000 76.631.729-4
24 horas
Mayor a 24 horas a
36 horas §30.000
Mayor a 36 h-m'as a1 175.000
48 horas
Mayor a 48 horas a
60 horas 1.500.000

INESRlEs FOb VALOR | FORMULA | PORCENTAIJE PROVEEDOR
HORAS
1 hora a 3 horas 75.000
Mayor a 3 horasa 6 112.500
horas
Mayor a 6 horas a 225.000
12 horas
Mayor a 12 horas a 375.000
18 horas £5 PABLO REYES TORRES
Mayor a 18 horas a 525.000 100 76.631.729-4
24 horas )
Mayor a 24 horas a
3¢ hoias 750.000
Mayor a 36 horas a
48 HetiE 1.050.000
Mayor a 48 horas a 1.350.000
60 horas




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUEOLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL RESIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-LQ23

_ EVALUACION TECNICA (40%)

Bl Subcnteﬂo de experiencia en servicios de lnformes neuro!ugicos de video =

ST eiectroencefalngrama (40%)

Numero de examenes
realizados 2021-2022

Formula

Porcentaje

365

100

40

Rango de Disponibilidad
Ofertado

Calificacion

Porcentaje

Toda la semana

100

30

5 B3Suhcnteﬂo dePlazodeentrega de los res'u!tadds'("zb%)r : =

Plazo de Entrega de los
resultados

Puntaje

Porcentaje

Menor igual a 48 horas

100

20

B.3 Subcriterio Requisitos Formales (10%)

Descripcién

Puntaje

?orcenta]e

100

100

10




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUEOLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE

6.3 Resumen de Evaluaciones

ANTOFAGASTA 2258-177-L.Q23

e EVALUACION S;’l';ﬁ?z:;“ EVALUACION TOTAL
ECONOMICA | 7-0 1™ | TECNICA | EVALUACION
PABLO REYES TORRES 60% 100 40% 100% ADJUDICAR

7.- Revisada las ofertas presentadas y sus alcances estipulados en bases técnicas y
administrativas se sugiere adjudicar al siguiente proveedor el cual cumple lo establecido en
las bases técnicas y administrativas Aprobada por Resolucion Exenta N.° 15017 del 04 de
agosto del 2023.

"~ PABLO REYES TORRES SPA 76.631.729-4

8.- En conformidad a lo establecido en la Ley de Compras Publicas el proveedor PABLO
REYES TORRES SPA, se encuentra habil en el registro de proveedores. Adjunto certificado.

MercadoPublico

Numero de Folio: CED2023-87neFhPAOQW

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacion posee ¢l siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especifi

Reyes Torres SPA 76.631.729-4 <

Observaciones:

&

& de atuerda a fas siele caoussies

¢ HABIL Ml

la Ley
€ INHABIL de los requisitos para contratar con ef Estado
@ St R

el Reglamento de 1 Ley mpras Pdblicas N* 19,886
Qrganismos Cempradores del Estado de Chile.

respective Reglamento én el A
para uso exclusivo dé |




LICITACION DE COMPRA DE SERVICIOS DE INFORMES NEUROLOGICOS
DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE
ANTOFAGASTA 2258-177-LQ23

9.-Se declara que, al momento de firmar, los integrantes de esta comision no tienen ningin
conflicto de interés en relacion a los actuales o potenciales oferentes en el procedimiento
licitatorio ID 2258-177-1.Q23, ni existe circunstancia alguna gae reste imparcialidad para la
evaluacion de dicha licitacion en conformidad con lo di§puesto por el articulo 37 del
Reglamento de la Ley N.° 19.886, de Bases sobre Contratgs Administrativos de Suministro

y Prestacion de Servicios.

/ Subdirector Adminis £
Claudia Leiva Soria
Rut:13.642.324-K
subdiradministratival@redsalud.gob.cl

FINANZAS =

;“'__f_\irg_p);;‘(_:.hc’«?.-/'-d )
7 lefe del Dpto. de Finanzas (S):
Yessica Quispe Viza
Rut: 16.772.506-6
jefe.finanzas.hra@redsalud.gob.cl

Dra. Benjlmar Mefdez Falcon Dr. Pedro Usedo Lopez
Rut: 26.151.601-2 Rut: 12.395.001-1 T
Jefatura.upcp.hra@redsalud.cob.cl Subdirmedica.hraf@redsalud.gob.cl




EVALUACION DE LA OFERTA ID N.2: 2258-177-LQ23

COMPRA DE INFORME NEUROLOGICO DE VIDEO ELECTROENCEFALOGRAMA PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DE ANTOFAGASTA

EVALUACION ECONOMICA

Subcriterios

Subcriterio de experiencia en servicios de

informes neuroldgicos de video
electroencefalograma

40%

Subcriterio de Disponibilidad Horaria

30%

EVALUACION TECNICA

Subcriterio de plazo de entrega de los

resultados

20%

Requisitos formales

10%

40%

Incluido Personal Técnico
Especializado

EVALUACION ECONOMICA (60%)

INFORMES POR VALOR FORMULA | PORCENTAJE PROVEEDOR
HORAS
1 hora a 3 horas 125.000
Mayor a 3 horas 162.500
a 6 horas
Mayor a 6 horas
a 12 horas 275.000
Mayor a 12 horas
a 18 horas 450.000 PABLO REYES
Mayor a 18 horas 100 60 TORRES
a 24 horas 600.000 76.631.729-4
Mayor a 24 horas
a 36 horas 850.000
Mayor a 36 horas
2 48 horas 1.175.000
Mayor a 48 horas
2 60 horas 1.500.000
Sin Personal Técnico
Especializado
INFORMES POR VALOR FORMULA | PORCENTAJE PROVEEDOR
HORAS
1 hora a 3 horas 75.000
Mayor a 3 horas 112.500
a 6 horas
Mayor a 6 horas
a 12 horas 225.000
Mayor a 12 horas
a 18 horas 375.000 PABLO REYES
Mayor a 18 horas 100 60 TORRES
a 24 horas 525.000 76.631.729-4
Mayor a 24 horas
a 36 horas 750.000
Mayor a 36 horas
2 48 horas 1.050.000
Mayor a 48 horas
2 60 horas 1.350.000




EVALUACION TECNICA (40%)

B.1 Subcriterio de experiencia en servicios de informes neuroldgicos de video
electroencefalograma (40%)

Numero de examenes
realizados 2021-2022

Formula

Porcentaje

365

100

B.2 Subcriterio de Disponibilidad de Horario (30%)

Rango de Disponibilidad
Ofertado

Calificacion

Porcentaje

Toda la semana

100

30

B.3 Subcriterio de Plazo de entrega de los resultados (20%)

Plazo de Entrega de los
resultados

Puntaje

Porcentaje

Menor igual a 48 horas

100

20

B.3 Subcriterio Requisitos Formales (10%)

Descripcion

Puntaje

Porcentaje

100

100

10

RESUMEN DE EVALUACION

SUMATORIA

EVALUACION EVALUACION TOTAL
OFERENTE CRITERIOS
ECONOMICA TECNICOS TECNICA EVALUACION
PABLO REYES TORRES 60 100 40 100% ADJUDICAR




UNCHie  HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA

MEJOR
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

FOLIO N° 384
Antofagasta, lunes, 24 de julio del 2023
De conformidad al presupuesto aprobado para esta institucion por la Ley N° 21,516 de Presupuesto del
sector Plblico afio 2023,

1D 2258-177-LQ23
Compra Licitacion

Item Presupuestario 221299900201
Descripcion [tem COMPRA DE EXAMENES
Proveedor

Valor Compra $200,000,000

Yessica Quispe V.
Jefe Depto. de Finanzas (S)
Hospital Regional Antofagasta

Ejecutivo de Compra: Pablo Gatica Alfaro
N° Solicitud: 385




